Revogada pela LC nº 140/2011

LEI COMPLEMENTAR Nº 093/2008, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008.

SÚMULA: ALTERA O ARTIGO 152 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 029/2005 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2005, QUE VERSA SOBRE O ESTATUTO DOS SERVIDORES PUBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SR. DILCEU ROSSATO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES AUTORIZADAS POR LEI, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Fica alterado o artigo 152 da Lei Complementar nº 029/2005 de 18 de novembro de 2005 o quais passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 152 – Não serão considerados como tempo de serviço para fins de promoção por antiguidade ou merecimento as licenças previstas nos incisos II, IV e VII do artigo 151.”

“Art. 1º - Fica alterado o artigo 152 da Lei Complementar n° 029/2005 de 18 de novembro de 2005 o qual passará a vigorar com a seguinte redação: (Redação dada pela LC nº 101/2009).

Art. 152 – Não serão consideradas como tempo de serviço para fins de promoção por antiguidade ou merecimento as licenças previstas nos incisos II e IV do artigo 151.” (Redação dada pela LC nº 101/2009).

Art. 2º - Esta Lei tem seus efeitos retroagidos a 18 de novembro de 2005.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário e os dispositivos que com ela conflitem.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sorriso, MT, 12 de dezembro de 2008.

DILCEU ROSSATO
Prefeito Municipal
LUIZ CARLOS NARDI
Vice Prefeito Municipal
EUGÊNIO ERNESTO DESTRI
EDIANINHA S. GHELLER TURRA
ELCI DA SILVA FÁVERO
GEISON JORGE DE PAULA COELHO
MARCOS FOLADOR

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

           EUGENIO ERNESTO DESTRI
             Secretário de Administração